
Smlouva o postoupení pohledávek 

uzavřená dle ustanovení § 1879 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Trutnov,  
Slovanské nám. čp. 165, 541 16 Trutnov 
IČ 00278360 
Zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou 
 
(dále jen „postupitel“ nebo „věřitel“) 

a 

JUDr. Lukáš Haase 
Nar. 22.11.1988 
Bytem Markoušovice 213, 542 32 Velké Svatoňovice 
(dále jen „postupník“) 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku 

smlouvu o postoupení pohledávek v následujícím znění: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Postupitel je věřitelem pohledávek, které má za dlužníkem MATEX HK, s.r.o., se 
sídlem Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČO 25968807, které byly přihlášeny 
v insolvenčním řízení vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod. sp.zn. KSHK 
15 INS 22286/2021. 
 
Specifikace pohledávek: 
Jedná se o zjištěné pohledávky P 166/1 a č. P 166/4 v celkové hodnotě 1.409 893,05 
Kč. 
 
Pohledávka P 166/1 v částce 837.103,92 Kč v sobě zahrnuje nárok na smluvní 
pokutu za prodlení s dokončením díla „Oprava komunikace a chodníků ulice 
Železničářská v Trutnově“ dle smlouvy o dílo č. 065/D/R/21 uzavřené dne 
10.08.2021, která byla vyúčtována dlužníkovi fakturou č. 2212100001 vystavenou 
dne 06.02.2022 ve výši 811.756,00 Kč, splatnou dne 23.02.2022, a příslušenství 
pohledávky (zákonný úrok z prodlení) ve výši 25.347,92 Kč. 
 
Pohledávka P 166/4 v celkové výši 572.789,13 Kč představuje nárok na smluvní 
pokutu ve výši 226.658,25 Kč za prodlení s odstraněním vad stavebního díla 
„Rekonstrukce ulice Za komínem“ a náklady na odstranění vad jinou osobou ve výši 
332.100, 67 Kč, a příslušenství pohledávky (zákonný úrok z prodlení) ve výši 
14.030,21 Kč. 



Veškeré listiny, kterými byla prokázána existence pohledávek, byly doloženy jako 
přílohy přihlášek pohledávek Krajskému soudu v Hradci Králové v předmětném 
insolvenčním řízení a jsou dostupné na stránkách www.justice.cz. 
 

2. Postupitel prohlašuje, že neexistuje ujednání dlužníka a věřitele, které by vylučovalo 
postoupení pohledávek. 
 

3. Věřitel tímto postupuje pohledávky P 166/1 a P 166/4 specifikované výše 
postupníkovi, kterým je JUDr. Lukáš Haase, a postupník uvedené pohledávky přijímá 
za podmínek daných touto smlouvou. 
 

4. Postoupením pohledávky nabývá postupník také její příslušenství a práva 
s pohledávkou spojená. 
 

5. Postoupení pohledávek bylo sjednáno za úplatu ve výši 776.000,00 Kč. Postupník se 
zavazuje uhradit částku 776.000,00 Kč nejpozději k datu podpisu této smlouvy o 
postoupení pohledávek na účet města  Trutnova č.ú. 124601/0100. Za datum úhrady 
se považuje den, kdy byla tato částka připsána na účet postupitele. 
 

6. Postupitel neručí za dobytnost postoupených pohledávek. Postupník prohlašuje, že si 
je vědom, že pohledávky v insolvenčním řízení jsou nedobytné a budou uspokojeny 
pouze ve výši dle rozvrhového usnesení soudu. 
 

7. O postoupení pohledávek rozhodla Rada města Trutnova svým usnesením č. 
RM_2024-308/5 dne 20.03.2024. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2016 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly, že 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit postupitel ve lhůtě nejdéle 
do 30 dnů od data uzavření této smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Návrh věřitele na vstup nabyvatele pohledávky do insolvenčního řízení místo 
původního věřitele podá postupitel dle ustanovení § 18 odst. 1 z. č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, na předepsaném formuláři doloženém touto 
smlouvou s ověřenými podpisy a souhlasem nabyvatele pohledávky se vstupem do 
insolvenčního řízení místo původního věřitele. 

  
3. Postupník výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v postupitelově 

evidenci  smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.  

4. Žadatel bere na vědomí, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením 
(EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně osobních údajů. Kategorie, účel zpracování a 



uchovávání osobních údajů jsou přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
našich webových stránkách (http://www.trutnov.cz/mestsky-urad/gdpr). 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž postupitel obdrží dvě 
vyhotovení a postupník jedno vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že písemné vyhotovení této Smlouvy přesně odpovídá 
jejich skutečné vůli, na všech ustanoveních Smlouvy se dohodly vzájemně 
srozumitelně, vážně a zcela svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 
 

 
V Trutnově dne ……………………                      
 
 
 
 
 
 
…………………………….                                               ………………………… 
Ing. arch. Michal Rosa                                                   JUDr. Lukáš Haase 
starosta 


